L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Junho de 2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 43/2021
Órgão/Entidade: Prefeitura
Municipal de Iúna
Processo Nº 0661/2021
Pregão Presencial Nº 023/2021
Objeto: prestação de serviços de
locação de veículos, sem motorista
e sem limite de quilometragem
para atendimento às secretarias do
poder executivo municipal
Empresa: Flash Locadora de
Veiculos Ltda
CNPJ: 05.929.022/0001-54
Valor global: R$113.100,00
Vigência: Doze meses a partir da
publicação
ID CidadES:
2021.037E0700001.02.0016
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D. S. Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 678388

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS
PROCESSO Nº.016898/2020
PREGÃO PRESENCIAL 000010/2021
- SEC  MUN DE ASSISTENCIA
SOCIAL E CIDADANIA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000094/2021 -
R G LEAL AGUA E GAS
ME, 13.435.366/0001-35,
estabelecida na ESTRADA
PIABANHA DO NORTE, S/N -
ZONA RURAL - ITAPEMIRIM - ES
- CEP: 29330000, classificada
para o item nº. 1 e 2, no valor
total de 21.195,00 (vinte e um
mil cento e noventa e cinco
reais);
OBJETO: Aquisição eventual de
botijas vazia de gás GLP P13 Kg
(gás de cozinha) e recarga de
gás GLP P13 Kg para atender as
necessidades da Semasci.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um)
ano, a contar do dia posterior à
data de sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 15/06/2021
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal
Protocolo 678374

Jerônimo Monteiro

AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº

03/2021
O Município de Jerônimo
Monteiro-ES, por intermédio
da Presidente da Comissão
Permanente de Licitações,
informa aos interessados que,
após transcurso do prazo
recursal da fase de habilitação,
sem interposição de recurso,
fica designado o dia 21 de junho

de 2021, às 08h30min, para
realização da sessão pública de
abertura de envelope proposta
de preços, na sala de licitações,
localizada na sede da Prefeitura
Municipal de Jerônimo Monteiro.
Maiores informações poderão
ser ser obtidas via email cpl@
jeron imomonte i ro .es .gov .b r
e presencialmente. Tel. (28)
3558-2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 16 de
junho de 2021.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 678472

AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº

04/2021
O Município de Jerônimo
Monteiro-ES, por intermédio
da Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, informa
aos interessados que, após
transcurso do prazo recursal
da fase de habilitação, sem
interposição de recurso, fica
designado o dia 22 de junho
de 2021, às 08h30min, para
realização da sessão pública de
abertura de envelope proposta
de preços, na sala de licitações,
localizada na sede da Prefeitura
Municipal de Jerônimo Monteiro.
Maiores informações poderão ser
ser obtidas via email cpl@jeroni-
momonteiro.es.gov.br e presen-
cialmente. Tel. (28) 3558-2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 16 de
junho de 2021.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 678479

João Neiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2021
O Município de João Neiva - ES
torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará
licitação, na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA
do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura contratação
de empresa para o fornecimento
de Refeição/Alimentação por
meio de Marmitex, sob demanda,
para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMTADES, CREAS, CRAS
e Conselho Tutelar. A realização
do certame está prevista para o
dia 30/06/2021, às 08:01h. O
Edital completo está à disposição
dos interessados nos endereços
eletrônicos: www.joaoneiva.
es.gov.br e https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br.
Informações através do tel.: (27)
3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
João Neiva-ES, 16 de junho de
2021.

Carlos Barbosa Pereira
Pregoeiro Municipal

Protocolo 678619

Linhares

COMUNICADO REFERENTE
A REABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO  FMS Nº 022/2021.
A Pregoeira do Município de
Linhares - ES, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica REMARCADA nova data
de abertura do Pregão Eletrônico
FMS
Nº 022/2021, do tipo menor
preço por lote, para Registro
de Preços, visando a aquisição
de Uniformes, jalecos e outros
para padronização e identifica-
ção dos servidores dos diversos
setores da Secretaria de Saúde
do Município de Linhares.  Limite
de acolhimento e Abertura das
propostas: 30/06/2021 às 08h.
Inicio da disputa: 30/06/2021 às
09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficiais do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.
br  - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0013
Linhares, 16 de junho de 2021

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 678595

PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2021.

O Município de Linhares-ES,  torna
público que fará realizar às 09
horas, do dia 01 de julho de 2021,
licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 002/2021, do
tipo menor preço global, visando
a contratação de prestação de
serviços complementares à
modernização da administração
tributária municipal, através da
cobertura, geração ortofotocar-
tas, cartografia digital, além do
monitoramento e atualização do
cadastro imobiliário, junto com a
elaboração e atualização da planta
de valores, destinado a atender
as necessidades do Município de
Linhares - ES. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Linhares/ES através
do Departamento de Licitações e
Compras ou através do endereço
eletrônico www.linhares.es.gov.
br.

Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600023.01.0003
Linhares, 16 de junho de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 678663

EDITAL
TOMADA DE PREÇOS  Nº

006/2021
O Município de Linhares-ES,
através da Comissão
Permanente de Licitação,
torna público que realizará às
08:30 horas, no dia  12 de
julho de 2021, licitação na
modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº. 006/2021, do
tipo menor preço, objetivando
a contratação de empresa es-
pecializada, para executar
as obras de Reforma da Capela

Mortuária e Construção de Muro no
Cemitério do Bairro Planalto, neste
Município. O edital e seus anexos
estarão à disposição no site
oficial do Município, no endereço
eletrônico  www.linhares.es.gov.
br. Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600002.01.0004.

Linhares-ES, 16 de junho de
2021

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 678671

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Fundo Municipal de
Assistência Social do Município
de Linhares-ES, através  de
sua Pregoeira, torna público
o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO FMAS Nº 009/2021,
para Registro de Preços, visando
a aquisição de material de
consumo (carne e outros),
destinada a atender aos usuários
durante a realização das ações
nos serviços, programas, projetos
desenvolvidos pela Secretaria
Municipal de Assistência Social,
empresas vencedoras: FORTCOM
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA ME nos lotes 01, 05, 10, 11
e 12 no valor de R$ 155.256,50
(cento e cinquenta e cinco mil,
duzentos e cinquenta e seis reais,
cinquenta centavos) e ROSSI
ATACADISTA E DISTRIBUIDOR
EIRELI nos lotes 02, 03, 04, 06,
07, 08, 09, 13 e 14 no valor de
R$ 105.136,20 (cento e cinco
mil, cento e trinta e seis reais e
vinte centavos).
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500003.02.0004

Linhares-ES, 16 de junho de
2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 678585

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O  Município de Linhares-ES,
através  de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGAO
ELETRÔNICO Nº 003/2021, para
Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo
(didático), destinados a atender
os Centros de Educação Infantil
Creche, Pré-Escola, Escolas de
Ensino Fundamental, sede da
Secretaria Municipal de Educação
e UAB - Universidade Aberta do
Brasil, deste Município.
Considerando a  solicitação
da DESISTÊNCIA da proposta
de preços da empresa MIX
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
EPP nos lotes 19 e 27, passando
a ser vencedoras as empresas:
LINHARES INFORMATICA E
SUPRIMENTOS LTDA no lote
19 no valor de R$ 107.000,00
(cento e sete mil reais) e a
empresa ARGUS ATACADISTA
LTDA no lote 27 no valor de R$
112.860,00 (cento e doze mil,
oitocentos e sessenta reais).
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.02.0002.
Linhares, 16 de junho de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 678588

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Junho de 2021 às 21:57:54
Código de Autenticação: 78af282a